
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат  word. До адресата се насочва чрез АИССО към АИСОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

19.4.2023 г.

X СОА23-ВК66-4017/19.04.2...
РЕГ. №

                                      

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
От

Татяна Георгиева – председател на Постоянна комисия за децата, младежта и спорта
Мирослав Боршош – заместник-кмет на Столична община

ОТНОСНО: Приемане на Решение за отмяна на Решение № 597 на Столичния
общински съвет от 26.11.2020 година и приемане на Програма „СОФИЯ – ГРАД НА МЛАДИТЕ
И АКТИВНИТЕ“, и обявяване на сесия за набиране на проектни предложения за 2023 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В изпълнение на заложените стратегически цели и мерки в Стратегия за младите хора на
Столична община (2017 – 2027 г.), с Решение № 597 по Протокол № 25 от 26.11.2020 година на
Столичен общински съвет, е приета Програма „София – град на младите и активните“ за
подкрепа на проектни дейности, осигуряващи пълноценно и активно участие на младите хора (на
възраст от 15 до 29 години) в обществения живот на града и създаване на благоприятна,
насърчаваща и подкрепяща среда за тяхната ефективна професионална и личностна реализация.

С цел облекчаване процеса на администриране на Програма „София – град на младите и
активните“ и намаляване обема на документи на хартиен носител, бе създадена електронна
платформа АКСТЪР КОНКУРС за регистрация и процедура по оценяване на проектни
предложения по Програмата, на основание Договор № СОА21-ДГ55-840/09.2021 г. и
Споразумение № СОА22-ДГ55-349/22.06.22 г.

В съответствие със стратегически политики и документи на европейско, национално и
местно ниво, Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“ актуализира
Програма „София – град на младите и активните“, чрез промяна в общите условия за
кандидатстване по Програмата, теми, приоритетни дейности, допустими бенефициенти,



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат  word. До адресата се насочва чрез АИССО към АИСОС. 
 
 

регламент и управление - чрез електронна платформа, административна допустимост, 
изисквания за изпълнение и отчитане на проектните предложения, образци на документи и др.  

Съдържанието на Програмата е актуализирано в съответствие с установена нормативна 
уредба, както и в контекста на потребностите на заинтересованите страни. 

В изпълнение на Наредба за провеждане на обществени консултации на територията на 
Столична община, приета с Решение № 442 по Протокол № 37 от 20.07.2017 г. на Столичен 
общински съвет, Програмата бе публикувана за обществено обсъждане на официалния 
електронен портал на Столична община.  

„Програма „София, град на младите и активните“ е представена и на вниманието на  
Консултативния съвет по политиките за младежта към кмета на Столична община. 
  Средствата за Програма „София – град на младите и активните“ са планират в сборен 
бюджет на Столична община и разпределение на бюджет по VII Функция – „Култура, спорт 
почивни дейности и религиозно дело“, Параграф 1020, дейност 714 „Спортни бази за спорт за 
всички”. 
  За 2023 година общият размер на Програмата възлиза на 150 000 лв. /сто и петдесет 
хиляди лева/. 
  Максималната стойност за финансиране на един проект е до 7 000 лв. / седем хиляди 
лева/. 
  Средства за 2023 година са планирани в съответствие със Закона за прилагане на 
разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., чл. 6, ал. 1, до 
приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2023 г. 

Административното и финансово обслужване на Програмата се осъществява от 
заместник-кмета на Столична община, Направление „Култура, образование, спорт и младежки 
дейности“ и дирекция „Спорт и младежки дейности“.   
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
В тази връзка и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация предлагаме Проект на Решение на СОС за отмяна на  
Решение № 597 по Протокол № 25 от 26.11.2020 година и приетата с него Програма „София – 
град на младите и активните“, приемане на Програма „София-град на младите и активните“ за 
финансиране на младежки проекти и инициативи, както и обявяване на Сесия за набиране на 
проектни предложения по Програма „София-град на младите и активните“ за 2023г. 

Приложения: 

      
Решение нова 

Програма София - град на младите и активните.docx   
Програма Соф ия 

град на младите и активните.doc Документи към Програма.zip
 

 

С уважение,                                                                   

 
 

19.4.2023 г.

X ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА
Предсесател на ПК за ДМС

Signed by: Tatyana Nikolova Georgieva                      

19.4.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 



 
 
 
 
 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

За: 
- отмяна на Решение № 597 по Протокол № 25 от 26.11.2020 година на Столичен 

общински съвет и приетата с него Програма „София-град на младите и 
активните“; 

- приемане на Програма „София-град на младите и активните“; 
- обявяване на Сесия за набиране на проектни предложения по Програма 

„София-град на младите и активните“ 2023 г. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация  

 
С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 
Р Е Ш И :  

 
1. Отменя Решение № 597 по Протокол № 25 от 26.11.2020 година на Столичен общински 

съвет и приетата с него Програма „София – град на младите и активните“, със 
съответните съпътстващи документи. 
 

2. Приема Програма „София-град на младите и активните“, със съответните съпътстващи 
документи – Приложение към настоящото решение. 

 
3. Обявява Сесия за набиране на проектни предложения по Програма „София-град на 

младите и активните“ за 2023 г.  
 

4. Утвърждава средства в размер на 150 000 (сто и петдесет хиляди) лева за програмно 
финансиране за 2023 г. по Програма „София – град на младите и активните“. 
Средствата се осигуряват от сборен бюджет на Столична община, Параграф 1020, 
Дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички”. 
 

5. Възлага на кмета на Столична община и заместник-кмета на Столична община, 
Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“, създаване на 
необходими условия за изпълнение на Програмата. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg  http://www.sofiacouncil.bg 



 
 
 
 

Настоящето решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по 
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 
 
 
 
 
Председател на Столичния 
общински съвет:  
 [име, фамилия] 

 
[Само за предложенията по чл. 68, ал. 1 и 2 с вносител кмета на СО, както и в 
случаите по чл. 68, ал. 4.] 
 
 

Юрист от  
Администрацията на СО:  
 [име, фамилия, длъжност] 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


